
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 9. ledna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 9. ledna 

7:52 Technický zásah – Profesionální hasiči z jednotky HZSP SŽDC zasahovali v obci 

Hluboká nad Vltavou, kde kácely stromy z profilu železniční tratě.  

7:54 Technický zásah – Hasiči ze stejné jednotky pak vyjeli s automobilovým jeřábem 

k stavidlu č. 3 v Českých Budějovicích, kde prováděli jeřábové práce.  

10:28 Dopravní nehoda – U Hluboké nad Vltavou u sudárny likvidovala profesionální 

jednotka ze stanice Suché Vrbné následky střetu osobních automobilů továrních 

značek Opel Zafira a Nissan Terrano. Při nehodě utrpěly dvě osoby lehká zranění, 

byly předány do péče ZZS. Zasahující hasiči oba havarované vozy zajistila proti 

požáru odpojením akumulátoru, zajistili místo nehody a uniklé provozní látky 

zasypali sorbentem. Během šetření nehody Policií ČR jednotka HZS spolupracovala 

pří řízení dopravy. Po odtažení vozů mimo komunikaci hasiči zajistili úklid 

komunikace a přejeli k další dopravní nehodě.  

14:00 Dopravní nehoda – V Hluboké nad Vltavou havaroval u odbočky na učiliště osobní 

automobil značky VW Passat, jehož řidič nezvládnul řízení a narazil do stromu. Při 

nehody nebyl nikdo zraněn, z vozu neunikly žádné provozní látky. Hasiči pouze 

zajistili místo nehody a u vozu odpojili akumulátor. Po příjezdu Policie ČR jednotka 

HZS událost předala a vrátila se na základnu. 

19:10 Dopravní nehoda – V Českých Budějovicích na křižovatce ulic Vodní a 

Dobrovodská došlo k další nehodě, při které se střetly tři osobní automobily. 

K nehodě vyjely cisterna a rychlý zásahový automobil z centrální stanice. Nebylo 

však třeba žádného vyproštění, všechny cestující osoby byly mimo havarované vozy 

ještě před příjezdem hasičů. Ti provedli zajištění vozů proti požáru a úniku 

provozních látek. Poté nehodu předali Policii ČR a okolo půl osmé se vrátili na 

základnu. V 21:36 hodin si Policie ČR vyžádala jednotku ze stanice Suché Vrbné 

k provedení úklidu komunikace. Zásah hasičů byl ukončen v 22. hodin. 

19:56 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě osobních automobilů VW 

Bora a Peugeot zajistila v ulici B. Němcové v Českých Budějovicích na žádost 

Policie ČR profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 9. ledna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 9. ledna 

9:44 Technický zásah – Jednotka SDH obce Dačice pokračovala na vyžádání Policie ČR 

s hledáním osoby u obce Radlice. Zásah jednotky byl ukončen v 12:28 hodin. 

11:16 Technický zásah – Na žádost starosty provedla jednotka SDH obce Český Rudolec 

v obci Maršov čištění kanalizace.  



 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 9. ledna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 9. ledna 

19:12 Technický zásah – Dveře bytu, za kterými zůstalo zabouchnuté malé dítě, otevřeli 

v České ulici č. p. 670 v Prachaticích místní profesionální hasiči. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 9. ledna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 9. ledna 

11:22 Technický zásah – V Chotovinách prováděla profesionální jednotka HZSP SŽDC 

České Budějovice jeřábové práce.  

15:52 Technický zásah – V Táboře na Husově náměstí v domě č. p. 570/30 protékala 

z poškozeného plynového kotle voda. Profesionální hasiči z centrální stanice 

uzavřeli přívod vody a předali místo zásahu majitelce. Zásah byl ukončen po půl 

páté odpolední. 

 

 


